Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CAXIAS - MA

LEGISLATIVO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 415 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 6

P
ág

in
a

1
de

 6

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

PORTARIA Nº 165, DE 14 DE FEVEREIRO 2023. ............................................................................................ 1

PORTARIA Nº 166, DE 14 DE FEVEREIRO 2023. ............................................................................................ 2

PORTARIA Nº 167, DE 14 DE FEVEREIRO 2023. ............................................................................................ 2

PORTARIA Nº 168, DE 14 DE FEVEREIRO 2023. ............................................................................................ 3

PORTARIA Nº 169, DE 14 DE FEVEREIRO 2023. ............................................................................................ 4

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO ........................................................................................................................ 4

PORTARIA Nº 170, DE 14 DE FEVEREIRO 2023. ............................................................................................ 6

PORTARIA Nº 165, DE 14 DE FEVEREIRO 2023.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E SERVIDOR PARA FISCALIZAR

CONTRATO DE ASSESSORIA JURÍDICA FIRMADO PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que

lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, e...

Considerando o Contrato nº 02/2023-INEX, firmado com a

NASCIMENTO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, Processo Administrativo nº 006/2023;

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e

fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado, segundo dizeres do art. 67 da Lei de Licitações nº 8.666/93.

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR o Assessor Jurídico WILLEMES

FERREIRA PINHO, OAB nº MA-21031 e CPF nº 029.118.043-

41, como Fiscal do Contrato de Consultoria e Assessoria Jurídica,

cujo objeto é a prestação de serviços profissionais para cobertura

na área de  consultoria e assessoria jurídica da Câmara Municipal

de Caxias-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d5c6cc373f6a2f695e2f0cb89af11b19ca4a59e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 415 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 6

P
ág

in
a

2
de

 6

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIA Nº 166, DE 14 DE FEVEREIRO 2023.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E SERVIDOR PARA FISCALIZAR

CONTRATO DE ASSESSORIA CINTÁBIL FIRMADO PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que

lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, e...

Considerando o Contrato nº 01/2023-INEX, firmado com a J L S

SILVA – CONTABILIZA CONTABILIDADE PÚBLICA E

PRIVADA, Processo Administrativo nº 005/2023;

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e

fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado, segundo dizeres do art. 67 da Lei de Licitações nº 8.666/93.

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR a Contadora LILIAN SAMIRA LIMA

RAMOS, CRC nº MA-014421/O  e CPF nº 952.917.173-00, como

Fiscal do Contrato de Consultoria e Assessoria Contábil, cujo

objeto é a prestação de serviços profissionais para cobertura na

área de  Consultoria Técnica na Area de Contabilidade para

Câmara Municipal de Caxias-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIA Nº 167, DE 14 DE FEVEREIRO 2023.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E SERVIDOR PARA FISCALIZAR

CONTRATO DE SERVIÇOS DE BUFFET FIRMADO PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d5c6cc373f6a2f695e2f0cb89af11b19ca4a59e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 415 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 6

P
ág

in
a

3
de

 6

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que

lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, e...

Considerando o Contrato Administrativo nº 0001.001/2022-PE,

firmado com a J. F. C. SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, Processo

Administrativo nº 018/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº

001/2022;

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e

fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado, segundo dizeres do art. 67 da Lei de Licitações nº 8.666/93.

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR a Servidora GRACY VIANA MAIA, CPF nº

939.014.373-04, como Fiscal do Contrato de Buffet, cujo objeto é a

prestação de serviços profissionais de Buffet, com o fornecimento de

coffee break, refeições e similares, incluindo todo o serviço de apoio,

copeira e garçom, além de espaço para a realização de eventos da

Câmara Municipal de Caxias-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO

DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIA Nº 168, DE 14 DE FEVEREIRO 2023.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E SERVIDOR PARA FISCALIZAR

CONTRATO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTERNO FIRMADO

PELA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que

lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, e...

Considerando o Contrato de Tomada de Preços nº 001/2022, firmado

com a A. L. M. S. SILVA – ME, Processo Administrativo nº

017/2022;

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e

fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado, segundo dizeres do art. 67 da Lei de Licitações nº 8.666/93.

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR o Servidor THIAGO DE OLIVEIRA BATISTA

ARAUJO, CPF nº 026.919.563-77, como Fiscal do Contrato de

Controle Interno, cujo objeto é a prestação de serviços profissionais

de Pessoa Jurídica especializada de Consultoria Técnica na Area de

Controle Interno para Câmara Municipal de Caxias-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d5c6cc373f6a2f695e2f0cb89af11b19ca4a59e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 415 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 6

P
ág

in
a

4
de

 6

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIA Nº 169, DE 14 DE FEVEREIRO 2023.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E SERVIDOR PARA FISCALIZAR

CONTRATO DE SERVIÇOS DE LICITAÇÃO FIRMADO PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que

lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, e...

Considerando o Contrato de Tomada de Preços nº 001.002/2022,

firmado com a CONTARE – ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA EIREL, Processo

Administrativo nº 021/2022;

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e

fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado, segundo dizeres do art. 67 da Lei de Licitações nº 8.666/93.

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR o Servidor JOSÉ RAIMUNDO CONCEIÇÃO

ARAÚJO, CPF nº 225.776.963-53, como Fiscal do Contrato de

Licitações, cujo objeto é a prestação de serviços profissionais de

Pessoa Jurídica especializada de Consultoria Técnica na Area de

Licitaçõese Contratos para Câmara Municipal de Caxias-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA CARGO

EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, RICARDO

RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições legais,

.

                                          RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d5c6cc373f6a2f695e2f0cb89af11b19ca4a59e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 415 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 6

P
ág

in
a

5
de

 6

PORTARIA Nº 146 - Nomear MACIEL DE SOUSA FERREIRA,

CPF nº.612.100.293-08, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

I da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-3.

PORTARIA Nº 147- Nomear LEANDRO GONÇALVES DA SILVA,

CPF nº.615.048.343-64, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

II da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-4.

PORTARIA Nº 148 - Nomear NOELIA PERES MACHADO, CPF

nº.633.117.203-34, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível II da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-4.

PORTARIA Nº 149 - Nomear ALCIONE SOUSA SILVA, CPF

nº.011.508.463-05, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível III da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-5.

PORTARIA Nº 150 - Nomear GISELI SANTANA, CPF

nº.055.856.893-98, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível III da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-5.

PORTARIA Nº 151 - Nomear MARCOS ELIAS VIEIRA DA SILVA

LIMA, CPF nº.051.006.333-01, para o cargo de Assessor

Parlamentar Nível III da Câmara Municipal de Caxias, simbologia

AS-5.

PORTARIA Nº 152 - Nomear MATHEUS MIGUEL DE SOUSA,

CPF nº.619.882.593-04, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

III da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-5.

PORTARIA Nº 153 - Nomear RAIMUNDO NONATO CRUZ

PEREIRA, CPF nº.605.911.583-70, para o cargo de Assessor

Parlamentar Nível II da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-

4.

PORTARIA Nº 154 - Nomear LUCELIA MARIA SOUSA, CPF

nº.026.350.653-30, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível I da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-3.

PORTARIA Nº 155 - Nomear ARNALDO MARQUES BARROS

LIMA, CPF nº.004.351.493-69, para o cargo de Assessor

Parlamentar Nível I da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-

3.

PORTARIA Nº 156 - Nomear ANTONIO CARLOS PEREIRA DA

COSTA, CPF nº.956.446.443-91, para o cargo de Assessor

Parlamentar Nível III da Câmara Municipal de Caxias, simbologia

AS-5.

PORTARIA Nº 157 - Nomear GEOCLIVANE DA SILVA SOUSA,

CPF nº.605.988.423-73, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

III da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-5.

PORTARIA Nº 158 - Nomear ISRAEL LIMA FRAZÃO, CPF

nº.772.150.523-20, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível III da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-5.

PORTARIA Nº 159 - Nomear LEONARDO FERREIRA SOUZA,

CPF nº.610.225.013-30, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

III da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-5.

PORTARIA Nº 160 - Nomear JHEMYLENE SANTOS FERREIRA

DA SILVA, CPF nº.612.372.873-32, para o cargo de Assessor

Parlamentar Nível I da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-

3.

PORTARIA Nº 161 - Nomear PEDRO VILANOVA SOUZA, CPF

nº.223.518.172-49, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível I da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-3.

PORTARIA Nº 162 - Nomear CHRYSLLER CANDIDO SANTOS,

CPF nº.026.622.323-07, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

II da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-4.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d5c6cc373f6a2f695e2f0cb89af11b19ca4a59e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 415 :: QUARTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 6 DE 6

P
ág

in
a

6
de

 6

PORTARIA Nº 163 - Nomear JOSE ADAILTON ALMEIDA, CPF

nº.129.096.883-72, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível II da

Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-4.

PORTARIA Nº 164 - Nomear GILSON DE SOUSA TEIXEIRA,

CPF nº.018.226.763-63, para o cargo de Assessor Parlamentar Nível

II da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS-4.

Art. 2º - Estas Portarias entram em vigor na data de sua publicação,

tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023, revogando-se

as disposições em contrário.

Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-

se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIA Nº 170, DE 14 DE FEVEREIRO 2023.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E SERVIDOR PARA FISCALIZAR

CONTRATO DE SERVIÇOS GRÁFICOS FIRMADO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que

lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, e...

Considerando o Contrato Administrativo nº 0001.007/2023, firmado

com a F. P. BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI, Processo

Administrativo nº 039/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº

007/2022(ADESÃO);

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e

fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado, segundo dizeres do art. 67 da Lei de Licitações nº 8.666/93.

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR a Servidora GRACY VIANA MAIA, CPF nº

939.014.373-04, como Fiscal do Contrato de Serviços Gráficos, cujo

objeto é a Aquisição de Materiais Gráficos, conforme especificações

e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência anexo ao

edital(ADESÃO) para a Câmara Municipal de Caxias-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d5c6cc373f6a2f695e2f0cb89af11b19ca4a59e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org